INDICAÇÃO N.º                  /2020.

Ementa: Tomar providências quanto a manutenção, e descarte irregular de lixo no Jardim Eliza.

Senhora Presidente,
[bookmark: _GoBack]
		Considerando que os moradores do Bairro Jardim Eliza procuraram estes vereadores relatando que no final da Avenida Rosa Belmiro Ramos nas proximidades do nº 1161, tem um barranco (local público) onde o mato está alto, e em frente este local existem árvores que necessitam de poda, e, além disso, tem água parada e descarte irregular de lixo;
 		Diante do exposto os vereadores Israel Scupenaro e Dalva Berto, solicitam que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido:
		Que a secretaria competente providencie os serviços necessários para atender a reivindicação de moradores:
1. corte de mato
2. poda das árvores
3. água parada
4. descarte irregular de lixo, manutenção e limpeza no final da Avenida Rosa Belmiro Ramos, Jardim Eliza.

	Justificativa:
	Esta propositura tem a finalidade de atender solicitação de moradores.

					               	        Valinhos, 10 de julho de 2020.

Israel Scupenaro 					              Dalva Berto 			        Vereador MDB	                                                           Vereadora MDB